ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 августа 2016 г. № 232

г. Махачкала

О внесении изменений в Регламент межведомственного

взаимодействия органов исполнительной власти

Республики Дагестан в связи с реализацией полномочий

Республики Дагестан в сфере социального обслуживания

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан в связи с реализацией

полномочий Республики Дагестан в сфере социального обслуживания,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 26 ноября 2014 г. № 575 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

.2014,№ 22, ст. 1335), следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В связи с реализацией полномочий Республики Дагестан в сфере

социального обслуживания межведомственное взаимодействие осуществляют:

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан;

Министерство здравоохранения Республики Дагестан;

Министерство образования и науки Республики Дагестан;

Министерство культуры Республики Дагестан;

Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан;

Министерство строительства, архитектуры и жилипщо-коммунальноГо

хозяйства Республики Дагестан;

Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан.

Организацию и координацию межведомственного взаимодействия в

Республике Дагестан в связи с реализацией полномочий в сфере социального

обслуживания осуществляет Министерство труда и социального развития

Республики.

Органы исполнительной власти Республики Дагестан в связи с

реализацией полномочий в сфере социального обслуживания могут

осуществлять взаимодействие со следующими органами и организациями:

Министерство внутренних дел по Республике Дагестан;

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации

по Республике Дагестан;

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан;

Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по

Республике Дагестан;

Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Республике

Дагестан;

государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской

Федерации по Республике Дагестан;

государственное учреждение - Региональное отделение Фонда

социального страхования Российской Федерации по Республике Дагестан;

федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной

экспертизы по Республике Дагестан» Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации;

органы местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан.»;

б) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан:»;

в) дополнить пунктами 9(1)-9(3) следующегосодержания:
«9 (1). Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан и подведомственные ему

государственные учреждения Республики Дагестан содействуют в улучшении

жилищных и бытовых условий получателей социальных услуг.

9 (2). Министерство по физической культуре и спорту Республики

Дагестан и подведомственные ему государственные учреждения Республики

Дагестан:

а) организуют деятельность по проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий для получателей социальных услуг, в том числе

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида,

ребенка-инвалида;

б) принимают участие в осуществлении пропаганды физической культуры,

спорта и здорового образа жизни, в том числе среди граждан, находящихся на

социальном обслуживании или социальном сопровождении.

9 (3). Рекомендовать:
а) Министерству внутренних дел по Республике Дагестан обеспечивать

направление:

сведений по запросу о размере выплачиваемой пенсии и социальных

выплат гражданам, получающим пенсию в соответствии с Законом Российской

Федерации от 12 февраля 1993 г. № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц,

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел,

Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы. Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации, и их семей», подавшим заявление на

предоставление им социального обслуживания;

по запросу Министерства труда и социального развития Республики

Дагестан справки о постановке на учет для осуш;ествления административного

надзора граждан из числа лиц, освобождаемых из мест лишения свободы и

частично или полностью утративших способность к самообслуживанию;

в случае возникновения необходимости в рамках законодательства в

интересах граждан, в том числе несовершеннолетних детей, признанных

потерпевшими по уголовным делам и испытываюш;их трудности в социальной

адаптации, обращений в целях предоставления социальных услуг и

социального сопровождения;

б) Следственному управлению Следственного комитета Российской

Федерации по Республике Дагестан обеспечивать:

в рамках законодательства представление в Министерство труда и

социального развития Республики Дагестан сведений, находящихся в его

распоряжении, необходимых для реализации полномочий Республики Дагестан

в сфере социального обслуживания;

в случае возникновения необходимости в рамках законодательства

направление в интересах граждан, в том числе несовершеннолетних детей,

признанных потерпевшими по уголовным делам и испытывающих трудности в

социальной адаптации, обращений в целях предоставления социальных услуг и

социального сопровождения.

в) Управлению Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан в

рамках законодательства представлять сведения, находящиеся в его

распоряжении, необходимые для реализации полномочий Республики Дагестан

в сфере социального обслуживания;

г) Управлению Федеральной службы безопасности Российской Федерации

по Республике Дагестан направлять сведения по запросу о размере

выплачиваемой пенсии и социальных выплат гражданам, получающим пенсию

в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 г.

№ 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу,

службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе,

органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных

веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы.

Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, и

их семей», подавшим заявление на предоставление им социального

обслуживания.

д) Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Республике

Дагестан обеспечивать направление:

сведений по запросу о размере выплачиваемой пенсии и социальных

выплат гражданам, получающим пенсию в соответствии с Законом Российской

Федерации от 12 февраля 1993 г. № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц,

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел,

Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации, и их семей», подавшим заявление на

предоставление им социального обслуживания;

обращений в интересах граждан, освобождаемых из мест лишения

свободы, за которыми в соответствии с законодательством Российской

Федерации установлен административный надзор и которые частично или

полностью утратили способность к самообслуживанию, о предоставлении им

на основании личных заявлений социального обслуживания в стационарной

форме;

по межведомственному запросу Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан копии справки об освобождении из

исправительного учреждения граждан с отметкой об установлении

административного надзора;

по межведомственному запросу Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан копий направленных в орган службы занятости

населения по избранному осужденным месту жительства уведомлений о его

предстоящем освобождении, его трудоспособности и имеющихся

специальностях, а также запросов о возможности его трудоустройства после

освобождения;

обращений в интересах граждан, осужденных к наказаниям без изоляции

от общества и состоящих на учете уголовно-исполнительной инспекции,

нуждающихся в получении социальных услуг;

е) государственному учреждению - Отделению Пенсионного фонда

Российской Федерации по Республике Дагестан направлять по запросу

сведения о размере выплачиваемой пенсии и социальных выплат гражданам,

подавшим заявление на предоставление им социального обслуживания;

ж) государственному учреждению - Региональному отделению Фонда

социального страхования Российской Федерации по Республике Дагестан

направлять по запросу сведения по вопросам, связанным с обеспечением

граждан льготных категорий техническими средствами реабилитации и

санаторно-курортным лечением;

з) федеральному казенному учреждению «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Республике Дагестан» Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации обеспечивать:

разработку индивидуальных программ реабилитации инвалидов, в том

числе определение видов, форм, сроков и объемов мероприятий по

медицинской, социальной и профессиональной реабилитации;

направление в Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан информации, содержащейся в выписке из индивидуальной программы

реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

направлением его деятельности в части рекомендуемых реабилитационных

мероприятий, предоставляемых инвалиду (ребенку-инвалиду);

и) органам местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан обеспечивать:

выдачу справок о составе семьи с указанием даты рождения каждого члена

семьи и родственных отношений;

направление информации о государственной регистрации актов

гражданского состояния.».

V;?-

Предс<

уПРАВЛоВбСПУ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА!

№1

lb Правительства

1ИКИ Дагестан А. Гамидов